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Szentmise szándékok május hónapban 
1.  +Ellenbacher Mihály, +Szülei és összes +Hozzátartozó     (9.00) 

 ……………………………………………..      (11.00) 

2. Susanna nővérért, és a Szeretet Misszionáriusai Rend szolgálatáért 

3. +Fera István és +Rozmüller Anna 

4. +Kriger Mihály, felesége +Foner Ilona és összes +Hozzátartozó 

5. Hálából égi Édesanyánknak 

6. +Rapavi József, összes +Hozzátartozó és élő családtagok 

7. A 24 órás engesztelő szentségimádást végzőkért és az imát kérőkért 

8.  +Gróf Mihály, felesége +Berta Julianna, és +Szüleik     (9.00) 

  +Kamarás László Nándorné Oláh Éva 3. évf.            (11.00) 

9. …………………………………………….. 

10. A „Szent Erzsébet” rózsafüzér csop. (Kriger Jánosné) élő Tagjai  

11. A „Szent Erzsébet” rózsafüzér csop. (Kriger Jánosné) +Tagjai  

12. +ifj. Balcsók János, +Szülei, +Keresztszülei és összes +Hozzátartozó 

13. …………………………………………….. 

14. +Szilágyi Lőrinc plébános  

15.  +Varga Zoltán 1. évf. a Turai és Varga +Nagyszülők    (9.00) 

  ……………………………………………..         (11.00) 

16. +Oravetcz Mihályné Tárnyik Anna, menye +Máté Tünde és össz. +Hozzátartozó 

17. A "Szent Anna" rózsafüzér csoport (Heik Istvánné) élő tagjai   

18. A "Szent Anna" rózsafüzér csoport (Heik Istvánné) +tagjai  

19. +Vágó János, neje +Rusznyák Julianna és összes +Hozzátartozó 

20. A "Csodálatos anya" rózsafüzér csoport élő és +tagjai 

21. +Szalai János, +Szülei és +Testvérei  

  Elsőáldozás           (10.00) 

22. Hálából a Szűzanya tiszteletére - házassági évfordulón     (9.00)
……………………………………………..      (11.00) 

23. +Rusznyák István 1. évf. 

24. +Szabóné Iványi Judit, +édesapja Imre és +Nagyszülők 

25. +Mikó István, a Mikó és a Benkó +szülők és +Hozzátartozók 

26. +Ruzsai Pál, neje +Fogd Julianna, +Gyermekeik, +Unokáik és összes +Hozzátart. 

27. Hálából a Szűzanya tiszteletére  

28. +Hajósi szülők, +gyermekeik László, Károly, +unokájuk László és össz. +Hozzát. 

29. Az egyházközség májusban +Hívei          (9.00)
  +Kazal Éva           (11.00) 

30.-31. ……………………………………………..  

XXII. évfolyam 5. 6. szám 



3. 

Amit egy anya akkor se feledjen,  

ha nehéz napokat él át 

Jézus az ő nyugalmát és békéjét 

ajánlja fel akkor is, ha úgy érzed, 

hogy túl sok van a válladon. 

Mit csinálsz, ha a gyerekeid teljesen lefáraszta-

nak? Amikor a hangerő emelkedik a házban, ha 

az iskolások rosszul írják meg a házi feladatu-

kat, amikor a földön hagyják a szennyesüket, 

vagy amikor a kis drágák inkább egymásnak 

esnek, mintsem megosztozzanak bármin is? 

       Hogy érzed magad ilyenkor? Zaklatottan abban reménykedsz, hogy minden 

megoldódik azzal, hogy mindenkit ágyba dugsz? Elkeseredetten próbálod végig-

hallgatni gyermekeid veszekedését egy kis piros autó miatt? Elcsüggedtél, mert 

senki nem látott hozzá a mosogatógép kiürítésének? Nyomorultul érzed magad a 

válladra nehezedő terhek miatt? 

Állj meg egy pillanatra, és jussanak eszedbe Jézus szavai: „Gyertek hozzám 

mindnyájan, akik elfáradtatok, s akik terhet hordoztok, én megkönnyítlek tite-

ket.” (Mt 11, 28) 

Igazán? – kérdezheted. – Krisztus fogja kiüríteni a mosógépet? Nem.  

De gondoltál-e arra a lehetőségre, hogy Ő ott lesz veled, és megadja neked az Ő 

békéjét? 

Gondoltál-e arra, hogy Ő erőt ad a napi munkád elvégzéséhez? Gondoltál már 

arra, hogy Ő megadja neked az örömét, hogy átformáld magadban a gyermeke-

idről alkotott képet? Gondoltál-e arra, hogy Ő a szívét adja neked, mellyel 

szeretheted gyermekeidet? 

Amikor Krisztus arra kér, hordozzuk az Ő igáját, az nem azt jelenti, hogy Vele 

kapcsolatos megpróbáltatásokkal akar elárasztani – éppen ellenkezőleg. 

Felajánlja, hogy jön és hordozza emberi mivoltodat, hogy megmentsen gyenge-

ségeidtől. 

Az iga nem azért van, hogy magához láncoljon, hanem éppen ellenkezőleg, 

lehetővé teszi, hogy Ő hordozza helyetted a terhet! Vizsgáljuk meg a szó erede-

tét, és nézzük, mire használták az igát a mezőn, vidéken: az igát, melyet két ökör 

hordozott, azért készítették, hogy az ökrök segítsék egymást, nehogy az egyik 

összeessen a másik munkája alatt! 

Gondoltál már arra, hogy hívd Őt? Hogy Tőle kérj segítséget a csüggedés és 

kétely pillanataiban? 

Nem kell hosszas imát mondanod, csak pár szót, amit szeretsz, egy kedvenc igét 

Gondolatébresztő… 
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a Szentírásból, vagy egy idézetet egy szenttől. Annyi kell csak, hogy megfogd a 

kezet, amelyet feléd nyújt, és rátekints arra, Aki mindig rád néz, és csak arra vár, 

hogy felnézz Reá. Így tanulunk meg Isten gyermekeként viselkedni, a Lélekben 

élni. Épp úgy, mint a gyermeked, amikor kedves és bátorító tekintetedet keresi, 

mielőtt elszaladna: ha Krisztus kezébe adod magadat, megízleled az Ő Atya 

iránti gyermeki szeretetét. 

Már nem a saját erődre támaszkodsz, hanem erre az isteni szeretetre. Megtanu-

lod megengedni, hogy Isten rád nézzen. Megtanulod magának Krisztusnak 

szemével nézni a mindennapi helyzeteket és a gyermekeidet. 

          (Forrás: Katolikus ma) 

XXII. évfolyam 5. 6. szám 

Rászoruló gyermekeket és templomfelújítást segített  

Mága Zoltán Prima Primissima-díjas hegedűművész 
 

A kerepesi katolikus egyházközösség egész éves ünnepségsorozatának 

nyitóelőadásaként rendezte meg Mága Zoltán „100 templomi jótékonysági 

koncertsorozat” eseményét március 17-én este a Szent Anna templomban. 

Dajka Bíbor Csillag és Somorjai Péter  
Pető Gábor plébános emlékképet 

ajándékoz a templomról  

Szerekován János  

és Somorjai Márk  



5.  

A Liszt Ferenc-díjas hegedűművész épp tíz évvel ezelőtt, már játszott a kerepesi 
templomban, amely akkor a centenáriumi eseménysorozat nyitányát jelentette. 
Mostani hangversenyével pedig a Kerepesen élő hátrányos helyzetben élő gyer-
mekeket, és a Szent Anna templom épület külső felújítását segítette. 

Mága Zoltán rendkívül fontosnak tartotta, hogy most, a húsvét előtti időszakban 
is lélekben megerősödve, a közösségeket megerősítve várjuk Jézus feltámadá-
sát, amely az élet ünnepét, és a reményt jelenti.  

A jövő reményét és a kulturális hagyományok továbbörökítését jól jellemezte a 
kerepesi koncerten az is, hogy a hangverseny elején egy helyi középiskolás, 
népdalénekes tanuló, Dajka Bíbor Csillag, az „A csitári hegyek alatt” című 
népdalt énekelte el, míg a szintén középiskolás Somorjai Márk hegedűjátéká-
nak közreműködésével - az erdélyi Marosvásárhelyen született, de már másfél 
évtizede Kerepesen élő operaénekes, - Szerekován János énekelte el Erkel 
Ferenc Bánk bán című operájának „Hazám, hazám”c. híres betétdalát, amelyet a 
zsúfolásig megtelt templom közönsége hosszú perceken át tartó vastapssal 
jutalmazott. 

Ahogy országunk, és más települések életében, úgy Kerepesen is a helyi közös-
ség fontos kulturális és vallási életének értékét jelenti, ha jeles évfordulókra 
emlékezhetünk, és ma ez egy ilyen kivételes pillanat – mondta a jótékonysági 
est házigazdájaként Somorjai Péter, az egyházközösség képviselőtestületének 
tagja. 

Azzal a reménnyel hívták életre az egész éven át tartó ünnepségsorozatot, hogy 
gyermekeik és unokáik is tovább vihetik majd ezt a kulturális örökséget. 
Somorjai Péter az ukrajnai háborúra utalva úgy fogalmazott, nehéz teljes és 
tiszta szívvel ünnepelni akkor, amikor azt látni és tapasztalni, hogy mi zajlik 
környezetünkben, országhatárainkon belül és kívül, amikor családok százezrei 
kényszerülnek elhagyni otthonaikat, és más országtól, idegen emberektől vár-
nak befogadást, oltalmat. 

Vécsey László, a térség országgyűlési képviselője és Pető Gábor plébános 
egyaránt köszönetet mondtak Mága Zoltánnak a jótékonysági koncertért. 

A mintegy két órás koncert végén Mága Zoltán a közönség valamennyi tagját 

megajándékozta egy Best of CD-jével, míg a közönség és az egyházközösség 

Lencse Balázs kántor orgonajátékának kíséretével az „Áldjon meg téged az Úr” 

című áldás-énekkel mondott köszönetet a hegedűművésznek és a Primarius 

szimfónikus kamarazenekarnak.  

       (Forrás: Mága Zoltán hivatalos oldala)  
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Anyaság gyermekkel és gyermek nélkül 
 

Régebben - mint minden ifjú ember - sokat gondolkod-
tam a boldogság titkán. Mitől lesz az ember boldog? 
Mivel Isten szeret minket és mindannyiunkat boldog-
nak akar látni, rájöttem, hogy a boldogság csak valami 
olyan lehet, amiben valamennyien részesülhetünk. 
Különben Isten nem lenne igazságos és nem szeretne 
minket – de mivel sem igazságában, sem szeretetében nem kételkedem 
(hogy is tehetném, azok után, hogy Fiát adta értünk, aki pedig életét adta az 
irántunk való őrült szeretetéből?), törni kezdtem a fejem, mi lehet a titok 
nyitja. A család, szerető házastárs, gyerekek, anyagi biztonság, utazás, saját 
ház, biztos megélhetés mind boldogság forrásai lehetnek – de ez nem jut ki 
mindenkinek, akinek pedig van, bármikor elveszítheti. Mi tehát az, ami a 
miénk lehet, és senki nem veheti el tőlünk? 

Nem meglepő, hogy arra jöttem rá: maga Isten az, az Ő követése, parancsai-
nak teljesítése – parancsaié, amiket éppen azért adott, hogy boldogok lehes-
sünk már itt a földön. Ezért a legfőbb célunk, aminek minden mást aláren-
delünk, csak a mennyek országának elérése lehet, ahol majd örökre együtt 
lehetünk Vele. Ez lesz a sokat emlegetett örök boldogság. Minden más bol-
dogság, amit Ő földi életünk során ad nekünk, ennek az egyetlen boldog-
ságnak a visszfénye, s ezekből megérezhetjük az Ő jóságát és szeretetét.  
S abból is meg kell éreznünk ugyanezt a jóságot és szeretetet, ha Ő nem ad 
meg valamit, amire nagyon vágyunk. Ha nem is értem a miértjét, de az Ő 
szeretetében nem kételkedem, akkor hiszem, hogy valami módon ezzel is az 
én örök boldogságomat mozdítja elő. 

 Ugyanez vonatkozik az anyaságra is, melyre május első vasárnapján 
különösen is ráirányul a figyelem. Boldog nap ez az édesanyáknak – de 
sokszor fájdalmas azoknak a nőknek, akiknek nem adatott meg az, hogy 
gyermeket hozzanak a világra. Isten úgy teremtett minket, nőket, hogy nem 
csak szívünk-lelkünk, hanem egész testünk, annak egész működése is 
folytonosan anyai hivatásunkra figyelmeztet bennünket. Sokan – sokszor 
maguk a nők is – úgy gondolják, hogy csak akkor lesz igazán nő valaki, ha 
anyává válik. Ez bizonyos értelemben valóban így is van – de lehet-e 
gyermek nélkül anyává válni? Ha Isten ilyen mélyen belénk teremtette az 
anyaság iránti vágyat, nem igazságtalan-e mégis Ő, ha nem kaphatja meg  
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7.  
 mindenki ezt a csodálatos ajándékot? 
Nem, nem az. Ő soha nem igazságtalan. Mert az anyaságnak csak egy része – 
bár csodálatos része – az, hogy az asszony a testében hordozza és a világra 
hozza gyermekét. De anyává válni nem csak így lehet. 

Jó pár évvel ezelőtt egy rorátén váratlanul megütötte a fülemet a szentmise 
kánonjának néhány szava: „őt előre hirdette a próféták szózata, és kimond-
hatatlan szeretettel hordozta a Szűzanya”. Azt a melegséget, ami elöntötte a 
szívemet, sosem felejtem el. „Kimondhatatlan szeretettel hordozta”. Akinek 
megadatik az a megtiszteltetés, hogy gyermeket hordozhat a méhében, hor-
dozza ugyanezzel a szeretettel. Abban azonban valamennyi nő részesedhet, 
hogy mint Mária is, aki minden ember anyja lett, kiterjessze ezt minden 
emberre. Talán ebben rejlik anyaságunk titka: hogy lelkünkben hordozzuk a 
világ és a ránk bízottak ezer gondját, fájdalmát, örömét, hogy aggódjunk és 
imádkozzunk értük – és mindezt kimondhatatlan szeretettel tegyük. 

Nincs kizárva tehát senki az anyaságból. Erről a szerzetesnővérek is sokat 
mesélhetnének. Ki merné pl. Teréz anyáról azt állítani, hogy nem voltak 
gyermekei? Hiszen tudjuk, érezzük, hogy az a rengeteg ember, akivel törő-
dött, mind az ő gyermeke volt. 

De mi is szerethetjük tanítványainkat, mások gyermekeit, a szomszédban 
lakókat, felkarolhatunk rászoruló gyermekeket, akiknek ezzel szó szerint 
életet és jövőt adhatunk, s akikre nem lenne időnk, energiánk, ha lennének 
sajátjaink; sőt, lehetnek felnőtt vagy idős „gyermekeink” is – mindenkinek 
más feladatot ad az Úr Isten, csak oda kell figyelni az útmutatására. Persze a 
saját gyermeket ez nem pótolja – de nincs is szó pótlékról, mert az anyává 
válásnak ezek a módjai szintén tökéletesek a maguk nemében. Így is tovább-
adhatjuk az életet, amire mindenki vágyik. Ha belegondolunk, az édesanyák 
is ugyanezt teszik: ugyanígy nevelik, tanítják gyermekeiket, gondoskodnak 
róluk – újra és újra életet adnak nekik. Ha mindent ezzel a „kimondhatatlan 
szeretettel” teszünk, az anyaság bármely útján boldogok lehetünk és kitelje-
sedhetünk.  

Tanítónk ebben Mária, aki mindezt tökéletesen megvalósította, s tanít 
minket a Szentlélek is, aki elvezette őt erre a tökéletességre. Most, ebben a 
hónapban különösen is figyeljünk szavukra. 
                    (Pápai Zs.) 
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Édes Anna: Zsákutca  
A kertvárosban, takaros házikóban, egy madárcsontú, pici, mosolygós, hetven-
éves tanár néni lakik. Imádják a gyerekek. Még most is tanít otthon, korrepetál 
okos, de lusta gyerekeket. Irodalomtanár volt. 
    A fia minden héten eljön hozzá és hoz egy darab krémest. Mindig azt. 
Édesanyja büszkén meséli a boltban, Janika milyen jó fiú. Janika megvárja, amíg 
Kati néni megeszi a krémest és már ott sincs. Kötelező gyakorlat letudva. Lehet 
kipipálni az előjegyzési naptárban. 
    Kati néni a virágokat öntözi. Már majdnem a kertkapunál jár, amikor megszé-
dül és elesik. Egy pillanatig semmit sem érez, aztán a karjában és a mellkasában 
jelentkező iszonyatos fájdalomtól majdnem elájul. Moccanni sem bír.  
A szomszéd talál rá, aki mentőt hív. Kati nénit elviszik. 
    Néhány nap múlva hazakerül. Szegycsont- és ablakos bordatörést szenvedett. 
Janika rohan. 
    – Jaj, anya, pont most nem vigyáztál? Tudod, hogy szülinapom lesz! Jönnek a 
barátaim, megígértem nekik a mákos rétest, az almás lepényt. Most aztán nem 
tudsz sütni! 
    Kati néninek kontrollra kellett menni. Felhívja Janikát. 
    – Kérj betegszállítót, nem érek rá – mondja –, tudod, hogy ezer dolgom van! 
    – Tudom, kisfiam. 
    Kati néni szégyenlősen mosolyog. Dehogy is akarja terhelni. Megérkezik a 
betegszállító autó. Reggel hat óra. Az idős asszonyt beültetik. Könnybe lábad a 
szeme a fájdalomtól. 
    A hosszú úton azokra az időkre gondol, amikor a kisfia gyerek volt, sokat 
betegeskedett. Éjszakákon át rakta rá a borogatást, a tüdőgyulladás nagyon 
megviselte szegényt. Reggel hazajött a férje a munkából és leváltotta. Kati néni 
pedig kialvatlanul, aggódva indult az iskolába. 
    Sokan vannak az orvosnál. A többi beteg is ment a saját bajával a megfelelő 
vizsgálatra. Mire mindenki végez, négy óra van. 
    Szerencse, gondolja Kati néni, hogy a lány a szomszédból szólt neki, vigyen 
szendvicset és innivalót, lehet, sokáig tart majd az út. El is készítette. Nagyon 
kedves lány. Sokat segít neki, az édesanyját tanította. 
    Végre elindulnak haza. Kati néninek nem volt szerencséje, őt viszik haza utol-
sóként. A mellkasában égő, szűnni nem akaró fájdalom. Este hét körül ér haza. 
    Ha a fia, aki nagyon fontos, nagyon elfoglalt ember, elvitte volna, néhány óra 
alatt végeznek, de annyira elfoglalt a gyerek, nagyon elfoglalt. Büszke az ő okos, 
figyelmes fiára, aki soha nem felejt el krémest hozni neki. Végre elalszik, 
jótékonyan öleli körül az álom. És már nem fáj semmi. 
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Istenem! Köszönöm, hogy olyan édesanyát adtál nekem, aki megtanított engem 

imádkozni. Áldd meg őt, és áldj meg minden édesanyát, akik az anyai méltóság-

ban részesültek, és vállalták mindazokat a fáradalmakat, amelyeket értünk tűrni és 

szenvedni kellett.  

Óvd meg őket, ahogyan ők óvtak bennünket minden veszélytől, 

lemondva minden kényelemről. Add, meg Istenünk, hogy minden 

édesanya a Te Szíved szerint nevelje gyermekeit! Áldd meg ké-

rünk, a nagymamákat is, akik nekünk szüleinket felnevelték. 

     Szűzanyánk, Hozzád fordulunk. Fogadj minden édesanyát 

anyai palástod alá, segítsd őket, hogy olyan szeretettel gondoz-

zák gyermekeiket, amint Te gondoztad egyszülött Szent Fiadat. 

Növeld az édesanyákban, és bennünk is a hitet, a reményt és a 

szeretetet. Ámen. 
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Anya csak egy van 

A bibliai teremtéstörténet Éváját nem szoktuk jó példaként emlegetni. Pedig meg-

rendítő, és minden asszony szíve mélyén rejtőzik az ő öröme: "Gyermeket kaptam 

Istentől!" Milyen nagyszerű, ha valaki megajándékozottnak tudhatja magát! 

Különösen, ha Isten az ajándékozó. Szabad-e elhárítani Isten ajándékát? 

Az Istentől megajándékozott és mindnyájunk számára ajándékká vált édesanyákat 

köszöntjük, értük adunk hálát. 

Szent Pál efezusiakhoz írt levele is idézi az ószövetségi parancsot: "Tiszteld atyádat 

és anyádat, hogy boldog és hosszú életű légy a földön." 

Az anyák napja számunkra ezért több, mint a XX. század elején Amerikából elindult, 

nálunk a húszas években meghonosodott, kicsit üzleti szellemű, kicsit érzelmes világi 

ünnep. Mondják, virágkereskedők hozták divatba az Újvilágban. Hitbeli, bibliai tar-

talma azonban sokkal régibb, és szebb minden májusi virágcsokornál. 

Nagyon időszerű ma hirdetni az édesanyák Istentől megajándékozott méltóságát. És 

hangsúlyoznunk kell még valami nagyon fontosat. Azt, hogy az édesanyák nemcsak 

megajándékozottak, hanem ajándékozók. Az édesanyák fájdalmas öröme, hogy gyer-

mekeik akkor maradnak igazán az övék, ha felnövekedvén oda tudják adni őket Isten-

nek, a hivatásuknak, a házastársuknak, a gyermekeiknek, a világnak. Az evangélium 

igazsága itt is ismétlődik: ha nem hajlandók odaadni őket, ha maguknak meg akarják 

tartani, akkor veszítik el őket: mert nem tudnak igazán felnőni, kibontakozni, még az 

édesanya tiszteletében sem. Jézus azért jött, "hogy elválassza a lányt anyjától". (Mt 

10,35) "Ki az én anyám, és kik a testvéreim?" - tette fel a kérdést, amikor anyja és 

rokonai keresték. (Mt 12,48) Így találunk rá Máriára, aki Fiát, a legnagyobb ajándékot 

egészen oda tudta adni. Az anyák napja nálunk - a nyugat-európai szokástól eltérően - 

talán azért esik május első és nem második vasárnapjára, mert a májust és egész 

életünket áthatja az ő tisztelete. Az ő teljessége értelmében Anya csak egy van. 

Minden édesanya és az Anyaszentegyház Máriája.    (Rosdy Pál )  
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A Fatimai Boldogságos Szűz Mária  
emléknapja május 13.  

 
Ez a nap a Szűzanya első fatimai jelenésének emléknapja. A portugáliai 

Fatima Lourdes után a világ leglátogatottabb Mária-kegyhelye.  

A jelenések helyén kápolna épült, itt helyezték el 1920. június 13-án a 

fatimai Szűzanya kegyszobrát.  

A völgyben 1924-ben lelkigyakorlatos ház és kórház épült. 1928-ban 

kezdték a bazilika építését, 1951-ben alakították ki a szentély előtti teret. 

A korábban lakatlan völgyben a 20. század végén már kilencezer lakosú 

kis város volt. 

1916 tavaszán három pásztorgyermek – a tízéves Santos Lúcia, unoka-

testvére, a kilencéves Marto Ferenc és 

Ferenc húga, a hétéves Marto Jácinta 

– egy ifjút pillantott meg, aki a Béke 

Angyalának nevezte magát, és imád-

ságra buzdította őket. Nyár közepén  

az angyal Portugália őrzőangyalaként 

mutatkozott be, és arra buzdította a 

gyermekeket, hogy szeretetből hozza-

nak áldozatot Istennek. Szeptember 

végén az angyal az Eukarisztiával jelent meg, és megáldoztatta őket. 

 
A Boldogságos Szűz Mária 1917. május 13-án jelent meg először Cova 
da Iriában. Arra kérte Lúciát, Ferencet és Jácintát, hogy imádkozzák a 
rózsafüzért, és hat hónapon át mindig ugyanabban az időpontban jöjje-
nek el hozzá. Augusztus 13-án a gyermekeket – a jelenések hitelessé-
gének kivizsgálásával kapcsolatban – bezárták, ezért a Szűzanya aug. 
19-én jelent meg Valinhosban. A jelenés helyén a magyarok kápolnát 
építettek, melyet 1956. augusztus 12-én szenteltek fel. A Szűzanya 
imádságot, áldozatot és engesztelést kért. 
 
Október 13-án hetvenezer ember jelenlétében történt a jelenés és a min-
denki számára látható napcsoda. A jelenések kivizsgálása 1929. április 
14-én fejeződött be. A megyéspüsök 1930. október 13-án körlevélben 
kihirdette a jelenések természetfeletti jellegét, és engedélyezte a Fatimai 
Szűzanya tiszteletét. 1931. május 13-án a teljes portugál püspöki kar 
elzarándokolt Fatimába, és felajánlották az országot Mária Szeplőtelen 
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Szívének. A felajánlás a Szűzanya különleges oltalmának köszönhetően 
megmentette Portugáliát a második világháború borzalmaitól. Hálából a 
portugál asszonyok arany ékszereikből és körülbelül háromezer drága-
kőből koronát készíttettek, mellyel XII. Piusz pápa 1946-ban Marsella 

bíboros legátus által megkoronázta a kegyszob-
rot, és elrendelte Máriának, mint a Világ Király-
nőjének ünnepét. 1981. május 13-án, a Fatimai 
Szűzanya emléknapján merényletet követtek el 
Szent II. János Pál pápa ellen. A pisztolygolyót a 
Szentatya elküldte Fatimába, s belefoglalták a 
Szűzanya koronájába. 
A Boldogságos Szűz a fatimai jelenések alkalmá-
val három dolgot kért: mindennapi rózsafüzér, ima 
és engesztelés a bűnösök megtéréséért; Mária 
Szeplőtelen Szívének tisztelete, különösképpen 
az engesztelő elsőszombatokkal; a pápa ajánlja 
fel a püspökök kollégiumával együtt a világot 

Oroszország külön említésével Mária Szeplőtelen Szívének, és ezt a 
felajánlást mindig tudatosítsák. 
A Fatimai Szűzanya három titkot is közölt a látnokokkal 1917. július 13-
án. Az első kettőt Lúcia nővér 1941. augusztus 31-én levélben közölte a 
megyéspüspökkel. Az első titok a pokol látomása és azoknak a bünteté-
seknek a jövendölése volt, melyek a világra várnak, ha nem hallgat 
Mária intésére. A második titok Mária Szeplőtelen Szíve tiszteletének ki-
nyilatkoztatása volt, mely reménycsillag a világ békéje és a lelkek üdvös-
sége számára. A harmadik titkot Lúcia nővér 1944. június 17-én zárt bo-
rítékban adatta át a megyéspüspöknek, aki később a lisszaboni nuncius 
által eljuttatta azt Rómába. 
A fatimai jelenésekhez kapcsolódik a pontevedrai jelenés 1925. dec.10-
én, amikor a Szűzanya az engesztelő elsőszombati ájtatosságot kérte, 
továbbá az 1929. június 13-i tuy-i jelenés, mely alkalommal Mária Orosz-
ország felajánlását kérte. E felajánlást 1942. október 31-én XII. Piusz 
pápa végezte el. 1964. szeptember 21, én a II. Vatikáni Zsinat harmadik 
ülésszakának végén Szent VI. Pál pápa, 1984. február 25-én Szent II. 
János Pál pápa Rómában, a Szent Péter téren, a fatimai kegyszobor 
előtt a világ püspökeivel együtt megismételte a felajánlást. 
A fatimai látnokok hősies erényeit az Egyház 1989. május 13-án elismer-
te. Szent II. János Pál pápa 2000. május 13-án Fatimában boldoggá, 
Ferenc pápa pedig 2017. május 13-án szentté avatta Ferencet és Jácin-
tát. Unokatestvérüket, Lúciát Isten szolgálójaként tiszteljük. 
               (forrás: Diós István, Szentek élete) 
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 15. JUBILEUMI ÉLŐ RÓZSAFÜZÉR - május 14. 

Imádkozzunk Budapestért, hazánkért és az egész világért! 

 Mottónk: "Magnificat"  

 Magasztalja lelkem az Urat, és szívem ujjong üdvözítő 

Istenemben. Tekintetre méltatta alázatos szolgálóleányát: 

Íme ezentúl boldognak hirdetnek az összes nemzedékek, 

mert nagyot művelt velem ő, aki Hatalmas: ő, akit Szentnek 

hívunk. Nemzedékről nemzedékre megmarad irgalma azokon, akik istenfélők. 

Csodát művelt erős karjával: a kevélykedőket széjjelszórta, hatalmasokat elűzött 

trónjukról, kicsinyeket pedig felmagasztalt; az éhezőket minden jóval betölti, 

a gazdagokat elbocsátja üres kézzel. 

Gondjába vette gyermekét, Izraelt: megemlékezett irgalmáról, melyet atyáinknak 

hajdan megígért, Ábrahámnak és utódainak mindörökké. 

Dicsőség az Atyának, a Fiúnak és a Szentléleknek, miképpen kezdetben, most és 

mindörökké. Ámen.  

Kilenc zarándoklat zajlik egy időben hazánkért, Budapestért, Budapest körül. 

Az 1. szakasz és a 9. szakasz zarándokainak Dr. Martos Levente Balázs, a 

Központi Papnevelő Intézet rektora mutatja be a szentmisét a Szent Anna 
templomban 19.00 órakor. 

1. szakasz útvonal: (kettéágazik, hogy teljessé váljon a budapesti kör) 
  - Máriabesnyő - Gödöllő - Mogyoród – Fót 
  - Máriabesnyő - Gödöllő - Mogyoród – Kerepes 
9. szakasz útvonal: Rákoskeresztúr - Cinkota - Kerepes 

Az évről évre megrendezésre kerülő zarándoklat lehetőséget kínál mély lelki 
élményre, a keresztény közösség megélésére, valamint a környék 
templomainak, természeti értékeinek felkeresésére is. 
A cél változatlan. Akár merre visz az út, a cél mindig ugyanaz. Jézus nevében és 
Jézusért útra kelni. Imádkozni hazánkért, a budapesti emberekért, a békéért. A 
zarándoklat közelebb visz Istenhez.  

Az Ő kegyelme megérinti az embert és új emberré alakít. A Szűzanya is velünk 
lesz, mert Ő a mi legfőbb pártfogónk, segít imádkozni, segít küzdeni és nem 
hagy elveszni. 
 
A kerepesi megállóból, a 9.28 -kor induló HÉV-vel utazunk Gödöllőre, a 
Szabadság tér megállóig és a Szentháromság templomnál csatlakozunk  
az 1. csoporthoz. Innen 10.15-kor indul zarándoklat, ami 15 km vissza 
Kerepesig.  

http://elorozsafuzer.hu/godolloi-utvonal-sugo
http://elorozsafuzer.hu/9-es-szakasz
http://elorozsafuzer.hu/godolloi-utvonal-sugo
http://elorozsafuzer.hu/9-es-szakasz
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Uram! Elválaszottad a férfi és a női nemet, 
hogy egymás keresésében 
Énünk legmélyebb húrjai rezdüljenek 
a legmagasabb harmóniákban. 
Ebből a kölcsönös keresésből 
fakadnak gyermekeink, 

kik tiszta és értetlen lélekkel születnek. 

Uram, mentsd meg a gyermekeinket. 
Mentsd meg értelmüket, 

hogy romlottságunk ne rontsa meg őket. 

Mentsd meg életüket, hogy fegyverek, 

melyeket mások ellen kovácsolunk, 

ne őket pusztítsák, 

hogy jobbak lehessenek szüleiknél, 

hogy építhessék önön világukat, 

a szépség, tisztesség, összhang, 

jóakarat és méltányosság világát, 

melyet a béke és a szeretet kormányoz 

mindörökké! 
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A Gyermek  

Láttad már a szemét? Nézz bele! Ártatlan, nagy tágranyílt csoda. Nézi vele a világot, téged, 
és nincs mindig egy véleményen veled. Benne több van az égből, mint a földből. És téged is 
olyannak akar látni, mint az égieket. Te erről mit sem tudsz. Pedig te vagy az apja, vagy az 
anyja. Úgy néz rád, mint te Istenre. Mit jelentene, ha nem megbízható, nem tökéletes, nem 
igaz, és nem könyörülő volna az Isten? Mi lennél te Isten nélkül? S nem láttad még a gyer-
meket lassan járni, nesztelenül, nesztelen lélekkel haladni? Nem láttad még sötét szemekkel, 
roskadozó terhekkel, mély pillantásokkal bújni előled, meglapulva és megcsalatva?  
        Vagy benned csalódott kegyetlenül, vagy magárahagyatottságában rossz útra tévedt. 
Fogd csak meg a kezét! Érezd, milyen melegen simul a te erős kezedbe, és mennyire bízik 
abban, hogy jó helyre vezeted! Kétféle életet élsz. A te váradnak falain belüli és kívüli életet. 
Ablakodban kora tavasztól késő őszig nyílik virág. Még fel is írtad egyszer a kőfalra: 
BÉKELAK. Tehát kívül eszményi és jó vagy. S ha este hazamégy, fél gyermeked. Miért? Hidd 
el amennyire megérted az ő lelkét, annyira vagy közel az Isten országához. Kincset kaptál. 
Aranyat vagy csillogó gyémántot. Ahogy akarod nevezni. Úgy sincs rá kifejezés. Piros 
dobogó gyermekszívet kaptál. Tiszta, ártatlan gyermeklelket. 
Csodálatos kérdező, kutató gyermekszemeket. Őrizd őket. Ki ne ejtsd kezedből! El ne törd! 
Tudod, hogy a világban azért van annyi szerencsétlen ember, mert nem minden 
gyermeklélek kerül megfelelő kezekbe? Finom mívű porcelán a gyermek lelke, könnyen törik. 
Olyan szép hivatásod van. Adott neked Isten valakit, aki az ő országába való.... Légy olyan. 
Szeress, akarj, bízzál, remélj, keress, kutass, tégy úgy, mint a gyermek.  
Meg fogja tenni az Úr, áldani fog az otthon, és tied lesz az élet legnagyobb jutalma: őszinte 

barátod lesz gyermeked.  

Szent-Györgyi Albert: Ima a gyermekekért 
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Székely János: Mi fán terem a genderideológia,  
és milyen gyümölcsök várhatók még erről a fáról? - 1. rész 

 

Székely János szombathelyi megyéspüspök, a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia (MKPK) 
Caritas in Veritate Bizottságának elnöke írását adjuk közre. 

1. Helyzetkép 
A nyugati kultúrkört néhány évtized alatt elárasztotta egy új életszemlélet, amely a szexualitás 
szinte bármilyen formáját helyesnek tartja, annak kiélését emberi joggá emeli, az elől minden 
korlátot el akar tüntetni, és nagy erővel támadja mindazokat, akik ezzel az új életszemlélettel 
esetleg nem értenek egyet. 
Ennek az életszemléletnek az alapállításai a következők: 
– A nemi identitását mindenki a saját vonzalmai, érzései alapján választhatja meg, alakíthatja 
ki. Ebbe senki kívülről ne szóljon bele. 
– A társadalom fogadja el az egyén által választott identitást, tartsa tiszteletben. E miatt őt 
semmilyen hátrányos megkülönböztetés, kirekesztés, megvetés nem érheti. 
– A választott nemi identitás érdekében bárki kérhet orvosi beavatkozást (hormonkezelés, 
műtétek), bizonyos feltételek mellett már gyermekkorban is. 
– A házassághoz és gyermekek örökbefogadásához való jogot biztosítani kell minden párnak, 
azonos neműeknek is. 
– A gyerekeket és fiatalokat kiskortól kezdve nevelni kell a toleranciára, az elfogadásra min-
denfajta nemi irányultságú emberrel szemben. 
Első hallásra mindez jónak és helyesnek tűnhet. Ezeknek a szépnek hangzó elveknek azon-
ban mára olyan radikális megnyilvánulási formái jelentek meg a társadalmainkban, amelyek 
komoly aggodalomra adnak okot. 
 Hadd idézzek fel néhány tényt illetve esetet, amelyek mutatják ennek az ideológiának a 
mindent elárasztó jelenlétét. 
Nemzetközi folyamatok 
Az ENSZ különböző szervezetei, az Egyesült Államok és igen sok alapítvány azzal a feltétellel 
ad fejlesztési segélyeket fejlődő országoknak, ha az abortuszt ingyenessé és könnyen elérhe-
tővé teszik minden nő számára, ha törvénybe iktatják a meleg házasságot, ha a fogamzásgátló 
szereket terjesztik, ha az iskolákban bevezetik a teljes szabadosságra buzdító szexuális felvi-
lágosítást. Afrika püspökei több alkalommal is tiltakoztak ez ellen az ideológiai gyarmatosítás 
ellen. Az ENSZ Emberi Jogi Főbiztosának Hivatala 2019-ben kijelentette, hogy „az államoknak 
meg kell szüntetniük mindenfajta korlátozást az örökbefogadás terén a nemi identitással vagy 
annak kifejezésével kapcsolatban, beleértve a transznemű, interszexuális és vagy bináris 
személyeket is”. 
Az ENSZ 1994-es Nemzetközi Népesedési Konferenciáján a tagállamok még az „életkornak 
megfelelő szexuális nevelést” irányozták elő „a szülők és a törvényes gyámok megfelelő irá-
nyításával és útmutatásával”. Azóta azonban egyesek – elsősorban a hangadó gazdag nyugati 
országok – az „átfogó szexuális nevelés” elfogadtatását követelik. Ez az erőfeszítés egyelőre 
nagyrészt sikertelen volt, mert helyi és nemzetközi szinten is igen nagy ellenállásba ütközött. 
Egy olasz politikus, Rocco Buttiglione – senkit sem sértve, de határozottan – kritikával illette 
ezeket a folyamatokat. 2004-ben Olaszország őt jelölte az Európai Unió belügyi és igazság-
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ügyi biztosának. 2004. okt. 11-én a jelöltet meghallgató bizottság a nézetei miatt elutasította az 
ő jelölését, alkalmatlannak ítélve őt bármilyen uniós posztra. 
Az internetes letöltések kb. 35%-a világszerte pornográf tartalom. Az Egyesült Államokban a 
serdülő korú lányok kb. 25%-a szenved valamilyen nemi betegségben. Az Európai Unió leg-
több országában a 15 éves korosztály 20-25%-a él nemi életet. 
Évente a Földünkön 40-50 millió abortusz történik. Az ENSZ berkeiben egyre erősebb az a 
lobbi, amely az abortuszhoz való jogot egyetemes emberi jogként akarja elismertetni. Az ENSZ 
2021. februári a gyermekről és a magánéletről szóló jelentésében a gyermek jogai között sze-
repel, hogy az abortuszáról a szülő tudta nélkül dönthessen, vagy hogy a szülő ne kérhesse a 
gyermeke terápiára küldését annak nemi vonzalmaival kapcsolatos nehézségei esetében. 
Nemzeti szintű rendelkezések 
2005-ben a spanyol parlament (Hollandia és Belgium után) megszavazta az azonos neműek 
házassághoz való jogát a gyermek-örökbefogadáshoz való  jogával együtt. Nemsokkal később 
kötelezővé tették a „polgári nevelés” nevű tantárgyat az iskolákban, amelynek keretében elő-
írták, hogy a különböző családmodelleket egyelő értékűnek kell bemutatni. A Német Állami 
Egészségügyi Információs Központ szexuális nevelési tanácsadó füzeteiben bátorították a 
szülőket arra, hogy kényeztessék a gyermekeik nemi szerveit. Az óvodapedagógusoknak pe-
dig azt tanácsolták, hogy olyan énekeket is tanítsanak az ovisoknak, amelyek a nemi szervek 
izgatásáról szólnak. Bár a brosúrák egy részét az óriási tiltakozás miatt visszavonták, más 
módokon a hasonló tartalmak továbbra is áradnak be a német oktatási rendszerbe. Angliában 
a policeman helyett a police officer kifejezést kell használni férfi rendőrökre is. Az új német 
kormány egy teljesen gender semleges nyelvhasználat kialakítását is célul tűzte ki. 
Egyedi esetek 
A New York-i Batavia gimnázium egyik férfi tanára 2006-ban orvosi kezelésnek vetette alá 
magát. Ettől kezdve női ruhában jelent meg, és elvárta, hogy nőként szólítsák meg. Több 
gyerek szerette volna átkérni magát egy másik osztályba. Nem engedélyezték ezt a számukra. 
Egy kanadait 15 millió forint összegű bírságra ítéltek, mert férfiként mert megszólítani egy fér-
fiból nővé átműtött személyt. Lord Devon iparengedélyét Angliában megvonták, mert külön-
böző rendezvényekre kiadandó épületeiben nem adott helyet azonos nemű párok ’esküvői’ 
számára. Egy északír pékséget elítéltek, mert nem volt hajlandó tortát készíteni ezzel a fel-
irattal: „Támogasd a melegházasságot!”. Egy tízéves jamaicai származású kislány és családja 
ellen azért indult eljárás egy londoni iskolában, mert felmentését kérte egy tanóra alól, ahol 
többek közt a homoszexualitást népszerűsítő rajzokat kellet volna készítenie. Egy brit iskolá-
ban egy lánynak megtiltották, hogy tisztaság gyűrűt viseljen. (A tisztaság gyűrű azt a fogadal-
mat jelzi, hogy valaki a házasságig megőrzi a tisztaságát.). Ingolstadtban kilencéves kortól 
indul a fogamzásgátlásra nevelés, amelynek során a gyerekek többek közt egy műanyagból 
megformázott férfi nemi szervre óvszert húznak fel, ami után „óvszer jogosítványt” kapnak. 
Középiskolákban szerepjátékokat játszatnak a fiatalokkal, többek között azt játsszák el, 
hogyan kell egy azonos neműt egy bárból felhívni egy éjszakai kalandra. 
A kaliforniai Victoria Egyetem egyik előadásán a tanár azt várta el a női hallgatóktól, hogy 2-2 
nő kézen fogva sétáljon az utcákon, fejezzék ki egymás iránti vonzalmukat, és közben figyeljék 
a reakciókat. A kanadai Williams College-ben minden évben szavaznak, hogy fiúk és lányok 
közös fürdőszobát használjanak-e. .    /Folytatás a következő számban/ 
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G y e r m e k o l d a l   
 

Az öröm  
Az öröm az emberi értelem és szív pozitív irányultsága. Természetéből fakad, 
hogy megosztható. Az igazi öröm nem eltitkolható, meglátszik mozdulatain-
kon, szavainkon, egész lényünkön átsugárzik. Másokra is hatást gyakorol, az 
öröm tehát formáló erő. A keresztény ember örömének oka: Jézus Krisztus és 
a Vele való találkozás!  

Ennek a krisztusi (keresztény) örömhírnek megtapasztalása nyilvánvalóvá 
válik életünkben. Az örömeinket szeretjük megosztani másokkal, ugyanígy a 
Jézussal való kapcsolatunk boldogságát is. 
Az örömhír megosztásával építjük az Egy-
ház közösségét, ahol Te is megtalálhatod a 
helyedet.  
   A missziós parancs nemcsak a papokra, 
hanem minden hívőre vonatkozik, a saját 
életkörülményei között. Jézussal és az Ő 
közösségével való kapcsolatod akkor lesz  
jó és örömteli, ha az Egyháznak Te is aktív 
tagja leszel. 

A különböző típusú közösségek végigkísé-

rik az életünket. Az Egyház olyan értékes közösség, melynek középpontjában 

Jézus Krisztus áll, ezért az Úrral való élő kapcsolat a keresztény élet lényege. 

Jézus a missziós parancsban megbízást adott apostolainak. Küldetésük az 

lett, hogy az igehirdetés és a keresztség szentségének kiszolgáltatása által 

hívjanak meg minden embert a Jézussal és az Egyházzal való közösségbe.  

Az Egyház hierarchiája  

A hierarchia teológiai értelemben az egyházi személyek alá és fölérendeltségi 
viszonya. A szolgálatok sorában az első a pápa, majd a püspök, végül a 
papok.  

Ezeket a szolgálatokat Krisztus alapította. Jézus hierarchikus (rangsor szerint 

felépülő) Egyházat alapított. Az apostolokat Jézus választotta ki, az apostolok 

utódai a püspökök, az ő segítőtársaik lettek a papok. A szegényekről, özve-

gyekről, árvákról való gondoskodást eredetileg a diakónusok látták el.  

A társadalom legkisebb alkotóeleme a család.  

Egyházunk legkisebb egysége az egyházközség, ahol egy felszentelt sze-

mély (pap) vezetésével közösen ünneplik vasárnapról vasárnapra a szent-

misét, és hallgatják Isten igéjét. Ezeknek a közösségeknek a mintája az első 

egyházközség, ami Jeruzsálemben jött létre Pünkösd után. 
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JÖJJ SEGÍTSÉGÜNKRE SZENTLÉLEK ÚRISTEN!  
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... a szív bőségéből szól a száj 

A Szentírás szerint: …a szív bőségéből szól a száj (Mt 12, 
34b). A szád csak azt árulja el, ami a szívedben van. Van, 
akinél a durva beszéd egy haraggal teli szívről árulkodik. 
Ha egy olyan emberrel találkozol, aki negatívan 
viszonyul mindenhez, tudhatod, hogy félelmekkel van 
tele a szíve. Ha valaki állandóan dicsekszik, annak a szíve 
tele van bizonytalansággal. Ha valaki mindig ítélkezik 
mások fölött, annak bűntudat lakik a szívében. A csúnya 

és durva beszéd, tisztátalan szívre utal. 

Másrészről viszont, ha olyan valakivel találkozol, aki mindig csak bátorít másokat, 
annak öröm van a szívében. Aki mindig kedvesen beszél, tudhatod, hogy szeretettel 
van tele a szíve. Ha valaki képes uralkodni a szavain, akkor arról tudhatod, hogy 
békesség lakik a szívében. 

1.                             

2.                             

3.                             

4.                             

5.                             

6.                             

7.                             

8.                             

9.                             

10.                             

11.                             

12.                             

13.                             

1. Embertestvérünk más szóval   2. Itt nevelkedett Jézus 

3. Az egyház első feje, az egyik apostol 

4.  Az egyház éltetője és megszentelője  5. A népek apostola 

6. Ádám és Éva ezt követték el   7. Az egyház látható feje 

8. Isten után kit kell legjobban szeretnünk 

9. Az Úr napját ……………………… meg! 

10. Jézus más szóval     11. A biblia jelentése 

12. Evangélista volt 

13. Ilyen jelzővel emlegetjük a Szűzanyát 
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Pünkösd ünnepe húsvét után a legrégibb ünnepünk,  

története visszanyúlik az Ószövetség világába. 

Mózes korától kezdve húsvét után hét héttel tartották a „hetek ünnepét”, ame-
lyet hellenista hatásra pentékoszténak neveztek. Az ötvenedik nap eredetileg 
aratási, hálaadási nap volt. Nyelvünk – számos más nyelv között – ebből 
származtatja az ünnep ma használatos nevét. 
 

A keresztények kezdettől fogva a húsvéthoz kötötten tartották meg az ötvene-
dik napot. Ezen a napon három fontos esemény történt: a Szentlélek eljövetele 
mint Krisztus megváltó tettének gyümölcse és beteljesítője; az Egyház alapítá-
sa, és az egész világra kiterjedő missziós munka kezdete. Ezek az események 
Urunk, Jézus Krisztus ígérete alapján történtek, ezt tükrözi az Egyház e napra 
szóló Esti dicsérete is, amikor örömmel így énekel: 

 
„Ma teljessé lett a Pünkösd ünnepe, alleluja; 
ma megjelent a Szentlélek az apostoloknak a tűzben, 
és karizmatikus ajándékokat osztott nekik; 
elküldte őket az egész világra, hogy hirdessék az igét, és tanítsák: 
Aki hisz, és megkeresztelkedik, üdvözül, alleluja”. 
 

Ókeresztény szokás szerint pünkösd a húsvét és a húsvéti idő megkoronázása, 

amelyet Keleten és Nyugaton egyaránt ünnepeltek.  (Verbényi István) 

XXII. évfolyam 5. 6. szám 

Ima az ifjúságáért 
 

 Kérünk Istenünk, segíts fiataljainkat, hogy Szent László bölcsességével hozzák 

meg döntéseiket életükben!  

 Áldd meg, Urunk gyermekeinket, hogy tanulmányaikat, kötelességeiket  

Szent László hősi küzdelmével folytassák! 

 Mennyei Atyánk oltalmazd a kicsinyeket és a fiatalokat mindentől,  

mely lelkükre, testükre káros lehet! 

 Add meg, Urunk, a fiataloknak, hogy példaképeik  

egyházunk szentjei legyenek,  

és erős hitű, Istenben bízó emberekké váljanak! 

 Add meg, Urunk nemzetünk ifjúságának, hogy Szent László útján járjanak: 

"Testedben tiszta, lelkedben fényes, szívedben bátor"! 

 Áldd meg, Urunk a szülőket, hogy amint a Szent király vezette népét,  

úgy vezessék ők is gyermekeiket! 

 Urunk, Istenünk, aki Szent László királyban a hit bajnokát és a csodát érdemlő 

bizalom példáját adtad nekünk, engedd, hogy a hitben és a reményben mi is az ő 

nyomdokain járjunk. Krisztus a mi Urunk által. Ámen. 
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A mentőautóban döbbentem rá, hogy valójában meghaltam 

Christian Eriksen, a dán válogatott középpályás, 2021. június 12-én, Koppen-
hágában, a Finnország elleni csoportmérkőzés első félidejének végén esett 
össze, de csapattársainak, valamint az orvosi stáb gyors beavatkozásának 
köszönhetően meg tudták menteni az életét.  
Az átélt eseményekről így nyilatkozott:  

"Nagyon izgatott voltam, hogy Dániában, a Parken Stadionban játszhatunk, 
ráadásul Európa-bajnoki mérkőzést. Minden olyan volt, mint általában, 
dolgozott bennünk az adrenalin és az izgatottság. Emlékszem, hogy énekeltem 
a himnuszt, nagyszerűen éreztem magam, nem volt semmi előjel. A félidő 
vége előtt egy bedobás után a sípcsontommal adtam vissza a labdát, majd 
éreztem egy kis görcsöt a vádlimban és kész, minden elsötétült. Amikor 
felébredtem, a hátamon feküdtem és a mellkasom nyomták.  

Levegőért küzdöttem, közben alig hallható hangok, az orvosok szavai jutottak 
el hozzám. Arra gondoltam, nem feküdhetek itt, hiszen egészséges vagyok, de 
vajon meg tudok-e mozdulni? Vagy eltört a gerincem? Mozognak a lábaim? És 
meg tudtam mozdítani a lábujjaim. És akkor már egy ilyen apróságnak is 
tudtam örülni.  
Mindenre emlékszem, kivéve azt a pár percet, amíg a mennyországban 
voltam. Azt az időszakot úgy éltem meg, mintha aludtam volna.  
Amikor magamhoz tértem, az olyan volt, mintha álomból ébredtem volna fel. 
De arra nem emlékszem, mikor vesztettem el az eszméletem. Hallottam az 
orvosokat, és amikor a kardiológusunk azt mondta, 30 éves vagyok, 
kijavítottam, hogy nana, csak 29.  

Igazából a mentőautóban döbbentem rá, hogy valójában meghaltam." 

A 109-szeres válogatott középpályás most beültetett szívritmus-szabályozóval 
él, ugyan Olaszországban emiatt nem futballozhat. Bízik abban, hogy talál 
magának csapatot, és talán az idei, katari világbajnokságról sem kell 
lemondania.  

Amíg jól vagyunk, egészségesnek tartjuk magunkat, bejönnek a számításaink, 
addig nem is gondoljuk, hogy bármilyen baj érhet bennünket. Így volt ezzel 
Eriksen is – saját elmondása szerint. Aztán egyszer csak megváltozik minden, 
egyik pillanatról a másikra. Az életet nem folytathatjuk úgy, ahogyan eddig 
gondoltuk. Jöhet az újratervezés. Mindezt megélni komoly kihívás. Mit tudunk 
kezdeni a váratlan, sorsfordító helyzetekkel, amelyeket az élet az utunkba 
tesz? Hogyan érdemes az életre, az életünkre tekinteni? 
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LAZIOSI SZENT PEREGRIN ÉLETE ÉS KORA 

Szent Peregrin Italia (a Rimini-hez közeli) Forli városában született 1260-65 

körül, vagyonos család gyermekeként. Fiatalon kényelmes életet élt és aktívan 

politizált, nagy szenvedéllyel küzdött a pápa ellen. Hivatása is a szülővárosa és a 

pápa közti Összeütközéshez fűződik. A harcok eredményeképpen IV. Márton 

pápa interdiktum (egyházi tilalom) alá vetette Forlit. Ez olyanfajta kiközösítést 

jelentett, melynek értelmében átmenetileg az adott várostól a szentségek kiszol-

gáltatását is megvonták. 

 Ekkor történt, hogy Benizi Szent Fülöp szervita generális magára vállalta az 

ellenséges felek közti közvetítést. Fáradhatatlanul imádkozott, járta a környéket, 

szervezett, buzdított, prédikált és hirdette a bűnbánattartás halaszthatatlan sür-

gősségét. Szava általában termékeny talajra talált, de sokszor ellentmondással is 

találkozott. Egy alkalommal Forliban éppen vizitációt tartott a kolostorban, és a 

város népét a pápa iránti hűségre intette. A prédikáció végeztével néhány elvete-

mült ember megtámadta és félholtra verte. 

Kiűzték a városból, s mindebben Peregrin is részt vett. Fülöp azonban szenthez 

illően most sem tett mást, mint hogy ellenségeinek megtéréséért imádkozott. 

Hamarosan meg is lett az eredménye, hiszen legnagyobb ellensége, Peregrin 

később maga is szervita és idővel a rend egyik legtiszteltebb szentje lett. 

Peregrin miután mélységesen megbánta Fülöp elleni tettét, megtért és harminc 

éves korában belépett Szűz Mária Szolgái, azaz a Szervita Rendbe. (Az egyik 

forrás tanúsága szerint Peregrin akkor tért meg, mikor Fülöpöt pofon vágva, az a 

másik arcát is odatartotta, megbocsátott neki, majd imádkozott érte. Ezektől 

Peregrin annyira megrendült, hogy azonnal hitre tért.) 

Peregrin Szűz Máriától kapott látomását követően Şiena városába ment; hogy 

jelentkezzen a szervita rendbe. Itt volt novicius, örökfogadalmat tett, és egy idő 

után elöljárói visszaküldték Forliba, hogy szervita rendházat alapítson.  

A szerzetes élet példaképe lett, a vidék szegényeit támogatta nyomorúságukban. 

Különös módon kitűnt a Szűzanya tiszteletében, a szerény, egyszerű életben, a 

felebarát iránti szeretetben és az önmegtagadás lelkületében. Vezeklései közé 

tartozott például, hogy soha nem ült le. Amikor tehette, a csendet, az egyedüllé-

tet és a szemlélődést választotta. A Forliban dúló pestis és egyéb járványok ide-

jén rendtársaival együtt felvállalta a gyógyító szolgálatot és rendületlenül dolgo-

zott a betegekért és azokért a szegényekért, akik nem engedhették meg maguk-

nak az egészségügyi ellátást. Nem gyógyulást ígért nekik, hanem mellettük és 

velük volt, segítő és együttérző szívvel. 

Legendásan jó pap volt, sokakat vezetett az Istenhez, tisztelték bűnbánó szívé-

ért, lángoló prédikációiért, bölcs tanácsaiért és nagyhírű gyóntatásaiért. 
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 Már régóta a Mária Szolgái rend szerzetese volt, amikor egyszer csak 

rosszindulatú daganat jelent meg az egyik lábán. Az orvosok a láb mielőbbi 

amputálását ajánlották. Ebben a korban, amikor még nem létezett érzéstelenítés 

és fertőtlenítés, sokan belehaltak a műtétet követő fertőzésekbe. Az amputálás 

kitűzött napja előtti estén Peregrin elvánszorgott a kórház kápolnájába, hogy 

egész éjszakán át a feszület előtt imádkozzon.  
 

A hosszas ima közben elaludt, s azt álmodta, 

hogy a keresztrefeszített Krisztus leszáll hozzá a 

keresztről és megérinti a beteg lábat. Amikor 

felébredt, nyoma sem volt a daganatnak. 

       Másnap reggel a műszereivel a helyszínre 

érkező orvos a rák helyét sem találta és a sebet 

is teljesen gyógyultnak nyilvánította. Ezt a 

csodát szokták a rák első spontán gyógyulási 

eseteként említeni. 

Peregrin testvér idős koráig élt, nyolcvanas évei 

végén 1345. május 1-jén a kolostorban halt meg 

csendesen. Halálhírére tömegek érkeztek leróni 

a tiszteletüket és koporsója mellett három csodás 

gyógyulás is történt. Egy vak férfi visszakapta a 

látását, egy súlyosan beteg nő meggyógyult és egy olyan férfi is, aki egy fáról 

való leesés következtében szerzett komoly sérülésektől szenvedett. 

Szent Peregrin testét Forliban tisztelik Szűz Mária Szolgáinak Bazilikájában. 

XIII Benedek pápa 1726. december 27-én avatta szentté. Szent Pálhoz hasonló-

an fiatal korában ő is nyíltan gyűlölte és üldözte a keresztényeket, majd miután 

megkapta a megtérés kegyelmét, korának szintén egyik legnagyobb szentjévé 

vált. Óriási hitbuzgalmával és gyóntatói karizmáival sokakat vezetett az igaz 

hitre. Rákbetegsége idején is Istenhez fordult, hite miatt bőséges jutalomban 

részesült, azért, hogy gyógyulása révén még sok évig vezethesse az embereket 

az igazságra. 

Szentté avatása óta sem szűnt meg a szorongatott sorsú és igen súlyos beteg 

embertársai, a köszvényesek, lábfájósok, különösen a daganatos betegek 

közbenjárója lenni. Világszerte számos olyan rákközpont viseli a Szent Peregrin 

nevet, amely egyszerre kínál lelki, pszichológiai és orvosi kezeléseket daganatos 

betegek számára. Több országban rendszeresen tartanak Szent Peregrin gyógyító 

misét és imanapot. Ezeket gyakran a hívek kérik a plébániájukon szolgáló atyák-

tól a védőszent ünnepnapján, május 4-én, de az év során bármikor máskor is 

megszervezhetők.        /Magyar katolikus lexikon/ 
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Mécs László: Vadócba rózsát oltok, hogy szebb legyen a föld!  
 

Május. Rózsálló reggel Remény, ígéret, harmat. 

A szélbe fütyörészem a hajnalos vigalmat. 

Kószálni jött ma kedvem: apostolok lovára 

kapok, s vaktában érek egy messzi kis tanyára. 
 

A kakas még az ólban pitymallatot rikongat, 

az égbe fúrt pacsirta fittyet hány éji gondnak, 

dalától messze rebben bimbóról bánat, szender. 

A ház előtti kertben a kis padkán egy ember. 
 

Apokaliptikus, vad formája és nézése: 

a félszemére vak és helyén gödör van vésve, 

haja nyíratlan, fél ősz, bozontos, mint szakálla, 

bakancsa és kabátja dróttal van összezárva. 
 

A reggelt ráköszöntöm, mert testvér-mód kíváncsi 

vagyok sorsára, s kérdem: Mi jót csinálgat bácsi? 

Zord, bömbölő beszéde minden zugot betölt: 

„Vadócba rózsát oltok, hogy szebb legyen a föld!” 
 

Nagy kert. S amerre nézek, száz rózsa rózsa hátán, 

ráfutva fára, falra, ribizkén ül, salátán, 

vad összevisszaságban, befonva minden ösvény 

s bimbó bomol belőlük özönnel, egy se fösvény. 
 

Közöttük ül, szemezget e félszent, félig őszült 

s beszélni kezd, lemetszve egy vadhajtást a tőrül: 

„…Az Élet mosolyogva száguldott hajnal-hintón: 

harmatja, csókja égett minden új ember-bimbón: 
 

s diplomaták, bitangok öt évig kaszabolták 

ágyékok szép vetését… a földet letarolták… 

fiam szemem láttára kilőtték… s mit elrontottak ők: 

vadócba rózsát oltok, hogy szebb legyen a föld! 
 

Most konferenciáznak a nagy szélhámosok, 

hogy csírában megöljék, mi újra él, mozog… 

S míg lakomában dőzsöl, ki milliókat ölt: 

vadócba rózsát oltok, hogy szebb legyen a föld!” 
 

Testvéri szánalomból a szívem rádorombol: 

Bátyám, én lelket oltok az evangéliumból, 

midőn kobzom jóságos zenéjű verset költ: 

vadócba rózsát oltok, hogy szebb legyen a föld!  
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Szentmise szándékok június hónapban 

1.-2. ………………………………………… 

3. +Rapavi József, összes +Hozzátartozó és élő családtagok 

4. +Heik János, neje +Berta Julianna, és összes +Hozzátartozó 

5. …………………………………………      (9.00) 

   …………………………………………      (11.00) 

6. Susanna nővérért, és a Szeretet Misszionáriusai Rend szolgálatáért 

7. +Sóky Károly 5. évf. 

8.  A "Fájdalmas Anya" rózsafüzér csoport (Toldi Ferenc) élő tagjai 

9. A 24 órás engesztelő szentségimádást végzőkért és az imát kérőkért 

10. A "Fájdalmas Anya" rózsafüzér csoport (Toldi Ferenc) +tagjai 

11.+Brancs Mihály 2. évf. és összes +Hozzátartozó  

12. …………………………………………        (9.00) 

   …………………………………………      (11.00) 

   Bérmálás           (16.00) 

13. +Sörös István, +Neje, +Gyermekeik és +Szüleik  

14. +Nagy János, neje +Huszka Julianna, és +Családtagok 

15. ………………………………………… 

16. A "Nagyhatalmú Szűz" rózsafüzér csoport (Gazdag Béláné) élő tagjai 

17. A "Nagyhatalmú Szűz" rózsafüzér csoport (Gazdag Béláné) +tagjai 

18. …………………………………………     

19. …………………………………………      (9.00) 

 …………………………………………      (11.00) 

20-25. ………………………………………… 

26. Az egyház község júniusban  +Hívei  

      …………………………………………      (9.00) 

   +Kazal Éva           (11.00) 

27. ………………………………………… 

28. +Rozmüller szülők, +Fiuk, +Anna leányuk, +két Unokájuk és +Menyük  

29. ………………………………………… 

30. +Kriger Mihály, +Felesége, fiaik +István, +Mihály és az ő +felesége Ilona 
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„LÉPCSŐK”  

A kerepesi római katolikus egyházközség lapja 

Felelős kiadó: Pető Gábor plébános 

Főszerkesztő: Sohan Andrásné 

A szerkesztőség címe: 2144 Kerepes, Szabadság út 246.  

Tel.: 06/28/560-370  Fax: 06/28/560-371   

e-mail: peto.gabor@vaciegyhazmegye.hu  

Internetes honlap: http://kerepes.plebania.hu 

Megjelenik két havonta, első vasárnap 400 példányban 

Fohász 
 

Felnézek az égre minden áldott este, 

Keresem az Istent, mert beszédünk lenne. 

Nehéz szívvel várok csöndben a soromra, 

Tudom odafönn is rengeteg a dolga. 

És csak halkan mondom az ég csillagának; 

Szólhatna egy jó szót az Úr angyalának, 

Hogy a Jó Istennek súgja oda csendben: 

Uram! A világgal valami nincs rendben! 

 

Hallgassa meg imám, más kérésem nincsen, 

Segítsen mi rajtunk, hiszen Ő az Isten. 

Ember az embernek farkasa lett régen, 

Gyűlölet vert tanyát sok ember szívében. 

Rengeteg a földön a hontalan, árva, 

Uram, ez a világ saját sírját ássa! 

Túl sok már a fájó, bús könny a szemekben. 

Uram! A világgal nincs valami rendben! 

 

Anya a gyermekét sorsára hagyja, 

Pénzért az ember a lelkét is eladja. 

Háborúk zajában ártatlanok halnak. 

Jól tudom Uram, Te nem így akartad. 

Nagyon nagy a bűnünk, amit meg kell bánnunk, 

Bocsásd meg, úgy kérlek, minden gonoszságunk! 

Könyörögve száll fel fohászom az égbe: 

Uram! A világnak Tenélküled vége! 

      /Somogyi Zsolt/ 
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Szentmisék rendje: 
A kerepesi templomban:  

Vasárnap: 9.00  

Májusban 
Hétköznap:19.00 

Júniustól  

Hétköznap: 7.00 

Csütört., szombat: 19.00 

Szilasligeti kápolnában: 

Vasárnap: 11.00 


